В приказ:
Заведующий МБДОУ «Д/с «Ромашка»
___________________________
____________ (ФИО)
«_____»_________ 20__ г.

                                              Заведующему МБДОУ
                    Нурмагомедовой Мадине Абдулгамидовне
От ______________________________________________
(Ф.И.О. полностью родителя, законного представителя)
_________________________________________________

проживающего (щей) по адресу: __________________
_________________________________________________
Тел.: ___________________

Заявление №___ от «___» ___________20__г.

Прошу принять (зачислить) на обучение по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ «Д/с «Ромашка»  моего ребенка ________________________________________________________
                                                                                    (Ф.И.О. ребенка полностью)
дата рождения: _______________, место рождения:____________________________________________________
проживающего по адресу:________________________________________________________________,
на основании медицинского заключения, в возрастную группу от _____ до_______ лет ____________________________полного дня общеразвивающей направленности с «___»_________20___г.

Прошу обеспечить: - получение ребенком дошкольного образования на ______________________ языке,
       (указать язык образования)
- изучение _____________________ языка в качестве родного.
                       (указать родной язык для изучения)

Я ознакомлен (а) со следующими нормативно-правовыми документами МБДОУ «Д/с «Ромашка»:
	Наименование нормативного документа
	Подпись

	1. Устав учреждения

	1. Лицензия на право ведения  образовательной деятельности

	1. Основная образовательная программа дошкольного образования, реализуемая в образовательном учреждении

	1. Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования

	1. Стандарт качества бюджетной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного           образования» (если ДОУ бюджетное)

	1. Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного  образования

	1. Правила приёма (зачисления) воспитанников в образовательное учреждение

	1. Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования

	1. Порядок обращения за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход и ее предоставления.

	1. Порядок принятия от родителей документов на полное или частичное (50%) освобождение от родительской платы за присмотр и уход

	1. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений

	1. Положение о предоставлении психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи воспитанникам, испытывающим трудности в освоении основной образовательной программы дошкольного образования, своем развитии и социальной адаптации

	1. Правила внутреннего распорядка для  воспитанников образовательного учреждения

	1. Порядок  разобщения  детей, не имеющих сведений об иммунизации против полиомиелита; не допуска детей, направленных на консультацию в противотуберкулезный диспансер, и детей, туберкулинодиагностика которых не проводилась

	1. Положение о родительском собрании

	1. Положение о сайте образовательного учреждения

	1. Положение о внутренней системе оценки качества образовательного учреждения

	1. Положение об Управляющем совете образовательного учреждения

	1. Порядок учёта  результатов освоения воспитанниками  образовательных программ, а  так же хранения в архивах  информации об этих результатах на бумажных и  (или) электронных носителях

	1. Порядок внесения родительской платы за присмотр и уход за детьми в учреждение

	1. [bookmark: _GoBack]ФЗ от 27.07.2006г. № 152-ФЗ (редакция от 29.07.2017г.) «О персональных данных». Правила обработки персональных данных в МБДОУ ……………….

	1. Согласие на обработку персональных данных

Сведения о другом родителе ребенка:_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
« ___»___________20__г. /________________/______________________________/
                                                                    (подпись)                                  (расшифровка)